

**Handläggare**  
Jenny Lindskog  
Telefon: 08-50827631**Till**  
Idrottsnämnden  
2024-02-20

## Stockholms stads säkerhetsprogram

Svar på remiss från kommunstyrelsen (Dnr KS 2023/1267)

### Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Stadsledningskontorets förslag till nytt säkerhetsprogram är en revidering av *Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 2019/1543)* som löpte ut den 31 december 2023. Säkerhetsprogrammet föreslås utöva övergripande styrning av stadens åtaganden inom ramen för lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, säkerhetsskyddslagen (2018:585) samt utgöra det styrdokument för arbetet med krisberedskapen som alla kommuner ska ha i enlighet med MSB:s och SKR:s överenskommelse om kommunernas krisberedskap. Programmet innehåller även inriktning för stadens olycksförebyggande arbete. Det innebär att säkerhetsprogrammet och Storstockholms brandförsvars handlingsprogram tillsammans täcker in stadens olycksförebyggande arbete enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor. Personsäkerhetsfrågorna har samlats i ett eget avsnitt i syfte att ta ett helhetsgrepp om dessa frågor. Idrottsförvaltningen ställer sig positiv till det reviderade programförslaget.

### Bakgrund

I enlighet med den överenskommelse om kommunernas krisberedskap som slutits mellan Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR), ska alla kommuner ha ett styrdokument för sitt beredskapsarbete och som ska antas inom det första året av mandatperioden. Överenskommelsen utgör en konkretisering av lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap. Stadens nuvarande säkerhetsprogram löpte ut den 31 december 2023. Ett reviderat säkerhetsprogram har tagits fram av stadsledningskontoret, se *bilaga 1*.

## Ärendet

Stadsledningskontorets förslag till nytt säkerhetsprogram är en revidering av *Stockholms stads säkerhetsprogram 2020-2023 (Dnr KS 2019/1543)* och bygger på aktuell lagstiftning, det säkerhetspolitiska läget för Sverige och Stockholm i egenskap av huvudstad och landets ekonomiska, politiska, kulturella och mediala centrum samt på erfarenheter från kriser i närtid som exempelvis terrordådet på Drottninggatan, Covid 19-pandemin och det ansträngda läget på elmarknaden.

Det reviderade förslaget innehåller fyra fokusområden; *beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete och personsäkerhet.*

Säkerhetsprogrammet föreslås utöva övergripande styrning av stadens åtaganden inom ramen för lagen (2006:544) om kommuners och regioners åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap, säkerhetsskyddslagen (2018:585) samt utgöra det styrdokument för arbetet med krisberedskapen som alla kommuner ska ha i enlighet med MSB:s och SKR:s överenskommelse om kommunernas krisberedskap. Programmet innehåller även inriktning för stadens olycksförebyggande arbete. Det innebär att säkerhetsprogrammet och Storstockholms brandförsvars handlingsprogram tillsammans täcker in stadens olycksförebyggande arbete enligt lagen (2003:778) om skydd mot olyckor. Personsäkerhetsfrågorna har samlats i ett eget avsnitt i syfte att ta ett helhetsgrepp om dessa frågor.

Genom förslaget till säkerhetsprogram slås en ny sektorsorganisation för stadens arbete med civil beredskap fast. Syftet är att möta den generella ambitionshöjningen för civil beredskap i Sverige och den nya nationella myndighetsstrukturen som trädde i kraft i oktober 2022.

Måluppfyllnad av programmet ska ske genom att samtliga nämnder och bolagsstyrelser inarbetar programmet i verksamhetsplaneringen och anger egna mål och aktiviteter.

Stockholms stads säkerhetsprogram remitterades ut av kommunstyrelsen 17 november 2023 för yttrande.

## Ärendets beredning

Ärendet har remitterats från kommunstyrelsen för yttrande senast den 1 mars 2024. Förslaget har även remitterats till stadens elva stadsdelsnämnder, arbetsmarknads-, exploaterings-, fastighets-, förskole-, kultur-, kyrkogårds-, miljö- och hälsoskydds-, service-,

social-, stadsbyggnads-, trafik-, utbildnings-, äldre- och överförmyndarnämnderna, stadsledningskontoret, Stockholms Stadshus AB, Polisregion Stockholm samt Storstockholms Brandförsvär.

På idrottsförvaltningen har ärendet beretts av idrottsstrategiska enheten i samverkan med avdelningen för idrottsverksamhet.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Idrottsförvaltningen ställer sig positiv till det reviderade programförslaget. Det är viktigt att stadens arbete med säkerhets- och beredskapsfrågor sker systematiskt och är väl samordnat. Förvaltningen välkomnar därför både kompletterande tillämpningsanvisningar för att ytterligare tydliggöra och konkretisera olika områden i säkerhetsarbetet samt kompetenshöjande insatser som höjer krishanteringsförmågan genom utbildning, övning och möjlighet att lära av erfarenheter från inträffade händelser. Idrottsförvaltningen är också positiv till att en ny struktur och sektorsorganisation för arbetet med civil beredskap formellt inrättas i staden för att integrera civil beredskap i den ordinarie verksamheten.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör

Niklas Pettersson  
Avdelningschef

### **Bilagor**

1. Stockholms stads säkerhetsprogram, KS 2023/1267

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Marina Höglund, Idrottsdirektör	2024-02-08
Niklas Pettersson, Avdelningschef	2024-02-08